

貸借対照表

令和3年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,967,994,564	3,194,886,739	△ 226,892,175
未収金	1,999,526,492	1,641,873,660	357,652,832
前払金	173,160	608,360	△ 435,200
流動資産合計	4,967,694,216	4,837,368,759	130,325,457
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	300,000,000	300,000,000	0
基本財産合計	300,000,000	300,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	161,713,743	165,298,803	△ 3,585,060
公益目的事業資金	381,537,391	386,613,534	△ 5,076,143
スポーツ振興助成資金	159,538,423	155,439,263	4,099,160
特定資産合計	702,789,557	707,351,600	△ 4,562,043
(3) その他固定資産			
建物附属設備	547,008	603,456	△ 56,448
什器備品	1,073,811	1,843,409	△ 769,598
ソフトウェア	232,650	294,690	△ 62,040
敷金	15,975,850	16,605,130	△ 629,280
その他固定資産合計	17,829,319	19,346,685	△ 1,517,366
固定資産合計	1,020,618,876	1,026,698,285	△ 6,079,409
資産合計	5,988,313,092	5,864,067,044	124,246,048
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	28,666,538	16,056,549	12,609,989
前受利息	980,275	1,084,375	△ 104,100
預り金	4,420,559,667	4,316,264,704	104,294,963
賞与引当金	9,011,380	10,431,784	△ 1,420,404
未払住民税	222,000	222,000	0
未払消費税等	14,604,200	6,252,700	8,351,500
流動負債合計	4,474,044,060	4,350,312,112	123,731,948
2. 固定負債			
退職給付引当金	161,713,743	165,298,803	△ 3,585,060
固定負債合計	161,713,743	165,298,803	△ 3,585,060
負債合計	4,635,757,803	4,515,610,915	120,146,888
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産合計	150,000,000	150,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(150,000,000)	(150,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	1,202,555,289	1,198,456,129	4,099,160
(うち基本財産への充当額)	(150,000,000)	(150,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(541,075,814)	(542,052,797)	(△ 976,983)
正味財産合計	1,352,555,289	1,348,456,129	4,099,160
負債及び正味財産合計	5,988,313,092	5,864,067,044	124,246,048

正味財産増減計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[5,000,000]	[5,000,000]	[0]
基本財産受取利息	5,000,000	5,000,000	0
特定資産運用益	[1,331,071]	[1,425,112]	[△ 94,041]
特定資産受取利息	1,331,071	1,425,112	△ 94,041
手数資料収益	[652,057,484]	[741,212,410]	[△ 89,154,926]
手数料収益	652,057,484	741,212,410	△ 89,154,926
制度運営費収益	[73,956,790]	[85,129,330]	[△ 11,172,540]
制度運営費収益	73,956,790	85,129,330	△ 11,172,540
雑受取利息	[6,203,998]	[241,217]	[5,962,781]
雑受取利息	6,203,998	241,217	△ 5,962,781
雑受取利息	126,784	146,666	△ 19,882
雑受取利息	6,077,214	94,551	5,982,663
経常収益計	738,549,343	833,008,069	△ 94,458,726
(2) 経常費用			
事業員報酬費	[645,445,149]	[721,181,349]	[△ 75,736,200]
役員料	21,613,158	23,583,064	△ 1,969,906
退職給付	305,072,160	314,945,654	△ 9,873,494
法定福利生	14,368,141	13,342,683	1,025,458
法福諸会旅通減消	40,357,295	41,334,952	△ 977,657
法福諸会旅通減消	1,668,270	2,069,699	△ 401,429
法福諸会旅通減消	324,000	985,100	△ 661,100
法福諸会旅通減消	282,430	2,734,340	△ 2,451,910
法福諸会旅通減消	719,019	12,063,552	△ 11,344,533
法福諸会旅通減消	14,680,175	17,202,527	△ 2,522,352
法福諸会旅通減消	682,038	647,141	34,897
法福諸会旅通減消	1,037,070	2,250,980	△ 1,213,910
法福諸会旅通減消	6,826,957	8,535,408	△ 1,708,451
法福諸会旅通減消	700,087	724,717	△ 24,630
法福諸会旅通減消	2,515,834	3,879,291	△ 1,363,457
法福諸会旅通減消	26,735,344	27,157,276	△ 421,932
法福諸会旅通減消	2,364,026	2,531,678	△ 167,652
法福諸会旅通減消	7,198,082	5,616,101	1,581,981
法福諸会旅通減消	6,758,535	7,823,839	△ 1,065,304
法福諸会旅通減消	28,069,457	64,432,713	△ 36,363,256
法福諸会旅通減消	5,149,000	26,700,000	△ 21,551,000
法福諸会旅通減消	31,527,199	32,790,755	△ 1,263,556
法福諸会旅通減消	119,539,120	100,296,546	19,242,574
法福諸会旅通減消	471,960	471,960	0
法福諸会旅通減消	6,785,792	9,061,373	△ 2,275,581
法福諸会旅通減消	[88,783,034]	[84,494,340]	[4,288,694]
法福諸会旅通減消	7,204,386	7,861,021	△ 656,635
法福諸会旅通減消	17,942,676	17,448,159	494,517
法福諸会旅通減消	2,622,100	2,545,300	76,800
法福諸会旅通減消	3,917,333	3,929,614	△ 12,281
法福諸会旅通減消	183,944	212,674	△ 28,730
法福諸会旅通減消	2,554,750	2,631,582	△ 76,832
法福諸会旅通減消	35,110	591,847	△ 556,737
法福諸会旅通減消	40,345	1,074,225	△ 1,033,880
法福諸会旅通減消	588,983	645,226	△ 56,243
法福諸会旅通減消	206,048	194,415	11,633
法福諸会旅通減消	95,946	7,492	88,454
法福諸会旅通減消	130,176	108,030	22,146
法福諸会旅通減消	151,921	146,157	5,764
法福諸会旅通減消	362,637	113,717	248,920
法福諸会旅通減消	6,706,341	6,654,336	52,005
法福諸会旅通減消	290,643	283,927	6,716
法福諸会旅通減消	552,725	440,870	111,855
法福諸会旅通減消	2,252,845	2,607,945	△ 355,100
法福諸会旅通減消	42,096,900	36,169,900	5,927,000
法福諸会旅通減消	157,320	157,320	0
法福諸会旅通減消	689,905	670,583	19,322
経常費用計	734,228,183	805,675,689	△ 71,447,506
評価損益等調整前当期経常増減額	4,321,160	27,332,380	△ 23,011,220
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,321,160	27,332,380	△ 23,011,220

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,321,160	27,332,380	△ 23,011,220
住民税	222,000	222,000	0
当期一般正味財産増減額	4,099,160	27,110,380	△ 23,011,220
一般正味財産期首残高	1,198,456,129	1,171,345,749	27,110,380
一般正味財産期末残高	1,202,555,289	1,198,456,129	4,099,160
II 指定正味財産増減の部			
基本財産受取利息	2,400,000	2,400,000	0
一般正味財産への振替額	△ 2,400,000	△ 2,400,000	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	150,000,000	0
指定正味財産期末残高	150,000,000	150,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,352,555,289	1,348,456,129	4,099,160

正味財産増減計算書内訳表

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[2,400,000]	[2,600,000]	[0]	[5,000,000]
基本財産受取利息	2,400,000	2,600,000	0	5,000,000
特定資産運用益	[1,331,071]	[0]	[0]	[1,331,071]
特定資産受取利息	1,331,071	0	0	1,331,071
手数料収益	[567,196,228]	[84,861,256]	[0]	[652,057,484]
手数料収益	567,196,228	84,861,256	0	652,057,484
制度運営費収益	[73,956,790]	[0]	[0]	[73,956,790]
制度運営費収益	73,956,790	0	0	73,956,790
雑収益	[4,660,220]	[1,543,778]	[0]	[6,203,998]
受取利息	98,899	27,885	0	126,784
雑収益	4,561,321	1,515,893	0	6,077,214
経常収益計	649,544,309	89,005,034	0	738,549,343
(2) 経常費用				
事業費	[645,445,149]	[0]	[0]	[645,445,149]
役員報酬	21,613,158	0	0	21,613,158
給料手当	305,072,160	0	0	305,072,160
退職給付費用	14,368,141	0	0	14,368,141
法定福利費	40,357,295	0	0	40,357,295
厚生費	1,668,270	0	0	1,668,270
諸謝金	324,000	0	0	324,000
会議費	282,430	0	0	282,430
旅費交通費	719,019	0	0	719,019
通信運搬費	14,680,175	0	0	14,680,175
減価償却費	682,038	0	0	682,038
消耗什器備品費	1,037,070	0	0	1,037,070
消耗品費	6,826,957	0	0	6,826,957
図書費	700,087	0	0	700,087
印刷製本費	2,515,834	0	0	2,515,834
事務室使用料	26,735,344	0	0	26,735,344
光熱水料	2,364,026	0	0	2,364,026
貸借料	7,198,082	0	0	7,198,082
賞与引当金繰入	6,758,535	0	0	6,758,535
広報費	28,069,457	0	0	28,069,457
支払助成金	5,149,000	0	0	5,149,000
支払負担金	31,527,199	0	0	31,527,199
委託託費	119,539,120	0	0	119,539,120
敷金償却	471,960	0	0	471,960
雑費	6,785,792	0	0	6,785,792
管理費	[0]	[88,783,034]	[0]	[88,783,034]
役員報酬	0	7,204,386	0	7,204,386
給料手当	0	17,942,676	0	17,942,676
退職給付費用	0	2,622,100	0	2,622,100
法定福利費	0	3,917,333	0	3,917,333
厚生費	0	183,944	0	183,944
諸謝金	0	2,554,750	0	2,554,750
会議費	0	35,110	0	35,110
旅費交通費	0	40,345	0	40,345
通信運搬費	0	588,983	0	588,983
減価償却費	0	206,048	0	206,048
消耗什器備品費	0	95,946	0	95,946
消耗品費	0	130,176	0	130,176
図書費	0	151,921	0	151,921
印刷製本費	0	362,637	0	362,637
事務室使用料	0	6,706,341	0	6,706,341
光熱水料	0	290,643	0	290,643
貸借料	0	552,725	0	552,725
賞与引当金繰入	0	2,252,845	0	2,252,845
租税公課	0	42,096,900	0	42,096,900
敷金償却	0	157,320	0	157,320
雑費	0	689,905	0	689,905
経常費用計	645,445,149	88,783,034	0	734,228,183
評価損益等調整前当期経常増減額	4,099,160	222,000	0	4,321,160
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	4,099,160	222,000	0	4,321,160

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合 計
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,099,160	222,000	0	4,321,160
住民税	0	222,000	0	222,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額	4,099,160	222,000	0	4,321,160
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,099,160	0	0	4,099,160
一般正味財産期首残高	771,205,934	427,250,195	0	1,198,456,129
一般正味財産期末残高	775,305,094	427,250,195	0	1,202,555,289
II 指定正味財産増減の部				
基本財産受取利息	2,400,000	0	0	2,400,000
一般正味財産への振替額	△ 2,400,000	0	0	△ 2,400,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	150,000,000	0	0	150,000,000
指定正味財産期末残高	150,000,000	0	0	150,000,000
III 正味財産期末残高	925,305,094	427,250,195	0	1,352,555,289

キャッシュ・フロー計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税引前当期一般正味財産増減額	4,321,160	27,332,380	△ 23,011,220
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減 価 償 却 費	888,086	841,556	46,530
敷 金 償 却	629,280	629,280	0
退職給付引当金の増減額	△ 3,585,060	12,714,583	△ 16,299,643
賞与引当金の増減額	△ 1,420,404	235,685	△ 1,656,089
受 取 利 息	△ 6,457,855	△ 6,571,778	113,923
未 収 金 の 増 減 額	△ 357,652,832	157,763,469	△ 515,416,301
前 払 金 の 増 減 額	435,200	4,500	430,700
預 り 金 の 増 減 額	104,294,963	△ 368,902,264	473,197,227
未 払 金 の 増 減 額	12,609,989	△ 4,701,591	17,311,580
未 払 住 民 税 の 増 減 額	0	1,300	△ 1,300
未 払 消 費 税 等 の 増 減 額	8,351,500	△ 3,277,800	11,629,300
小 計	△ 237,585,973	△ 183,930,680	△ 53,655,293
利息の受取額	6,280,898	6,377,566	△ 96,668
住民税の支払額	△ 222,000	△ 222,000	0
小 計	△ 231,527,075	△ 177,775,114	△ 53,751,961
3. 指定正味財産増加収入			
指定正味財産増加収入計	0	0	0
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 231,527,075	△ 177,775,114	△ 53,751,961
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
退職給付引当資産からの収入	18,434,704	2,065,000	16,369,704
公益目的事業資金からの収入	5,149,000	21,700,000	△ 16,551,000
定期預金戻し入れ収入	0	0	0
投資活動収入計	23,583,704	23,765,000	△ 181,296
2. 投資活動支出			
退職給付引当資産への支出	△ 14,849,644	△ 14,779,583	70,061
スポーツ振興助成資金への支出	△ 4,099,160	27,110,380	23,011,220
什器備品購入による支出	0	△ 319,464	319,464
ソフトウェア購入による支出	0	△ 310,200	310,200
投資活動支出計	△ 18,948,804	△ 42,519,627	23,570,823
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,634,900	△ 18,754,627	23,389,527
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 226,892,175	△ 196,529,741	△ 30,362,434
V 現金及び現金同等物の期首残高	3,094,886,739	3,291,416,480	△ 196,529,741
VI 現金及び現金同等物の期末残高	2,867,994,564	3,094,886,739	△ 226,892,175

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券……………償却原価法(定額法)によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産
建物附属設備……………定額法を採用している。
什器備品……………定額法を採用している。
無形固定資産
ソフトウェア……………法人内における利用可能期間(5年)に基づき定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準
賞与引当金……………賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上している。
退職給付引当金……………退職給与の期末自己都合要支給額に基づき計上している。
- (4) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲
手許現金、随時引き出し可能な預金及び預入期間が3ヶ月以内の定期預金からなっている。
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	300,000,000	0	0	300,000,000
小計	300,000,000	0	0	300,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	165,298,803	14,849,644	18,434,704	161,713,743
公益目的事業資金	386,613,534	72,857	5,149,000	381,537,391
スポーツ振興助成資金	155,439,263	4,099,160	0	159,538,423
小計	707,351,600	19,021,661	23,583,704	702,789,557
合計	1,007,351,600	19,021,661	23,583,704	1,002,789,557

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応する 額)
基本財産				
投資有価証券	300,000,000	(150,000,000)	(150,000,000)	-
小計	300,000,000	(150,000,000)	(150,000,000)	-
特定資産				
退職給付引当資産	161,713,743	-	-	(161,713,743)
公益目的事業資金	381,537,391	(0)	(381,537,391)	-
スポーツ振興助成資金	159,538,423	(0)	(159,538,423)	-
小計	702,789,557	(0)	(541,075,814)	(161,713,743)
合計	1,002,789,557	(150,000,000)	(691,075,814)	(161,713,743)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物附属設備	1,008,000	460,992	547,008
什器備品	11,276,794	10,202,983	1,073,811
ソフトウェア	2,905,200	2,672,550	232,650
合 計	15,189,994	13,336,525	1,853,469

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
第8回利付国債(30年)	100,000,000	118,750,000	18,750,000
第120回利付国債(20年)	199,019,725	228,240,000	29,220,275
共同発行地方債 第127回	149,965,125	152,625,000	2,659,875
い第793号商工中金債	49,990,036	49,995,000	4,964
大阪府公募公債 第435回	49,855,375	50,405,000	549,625
北海道公募公債 第16回	100,000,000	99,700,000	△ 300,000
合 計	648,830,261	699,715,000	50,884,739

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内容	金額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	2,400,000
合 計	2,400,000

7. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

(1) 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

前期末		当期末	
現金預金勘定	3,194,886,739円	現金預金勘定	2,967,994,564円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	- 100,000,000円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	- 100,000,000円
現金及び現金同等物	3,094,886,739円	現金及び現金同等物	2,867,994,564円

(2) 重要な非資金取引はない。

8. その他

(1) 金融商品の状況に関する事項

1. 金融商品に対する取組方針

当法人は、公益目的事業の財源の一部分を運用益によって賄うため、元本保証の金銭信託、債券により資産運用する。

なお、デリバティブ取引は行わない方針である。

2. 金融商品の内容及びそのリスク

元本返還の確実な方法及び元本返還の確実性が高い方法で運用を行っている。

3. 金融商品のリスクにかかる管理体制

① 資金運用規程に基づく取引

金融商品の取引は、当法人の資金運用規程に基づき行う。

② 信用リスクの管理

元本返還の確実性が高い商品のみを運用する。

(2) 資産除去債務

本部事務所の不動産賃貸借契約に基づく退去時における現状回復義務を資産除去債務として認識しているが、当該債務の金額に重要性が乏しいため、重要な会計方針としての記載を省略している。

なお、当事業年度末における資産除去債務は、負債計上に代えて、不動産賃貸借契約に関連する敷金の回収が最終的に見込めないと認められる金額を合理的に見積もり、当事業年度の負担に属する金額を費用に計上する方法によっている。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については、財務諸表の注記3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳において記載しているため、明細書の記載を省略している。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	10,431,784	9,011,380	10,431,784	0	9,011,380
退職給付引当金					
本部	93,561,700	9,090,200	8,711,700	0	93,940,200
支部	71,737,103	5,759,444	9,723,004	0	67,773,543
退職給付引当金合計	165,298,803	14,849,644	18,434,704	0	161,713,743

財産目録

令和3年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額			
(流動資産)						
現金預金	普通預金 三菱UFJ銀行 虎ノ門支店 三井住友信託銀行 本店 三菱UFJ銀行 虎ノ門中央支店 三菱UFJ銀行 虎ノ門支店 三菱UFJ銀行 渋谷明治通支店 ゆうちょ銀行 支部業務経理口 支部保険経理口 定期預金 大和ネクスト銀行 エビス支店	運転資金として	2,967,994,564			
		同上	2,867,994,564			
		同上	382,757,318			
		同上	25,795,122			
		スポーツ安全保険掛金預り金	210,125,710			
		同上	215,944,286			
		同上	186,450			
		同上	27,500			
		運転資金として	34,703,185			
		スポーツ安全保険掛金預り金等	1,998,454,993			
		同上	100,000,000			
		運転資金として	100,000,000			
		未収金	(株)メタップスペイメント他	スポーツ安全保険インターネット加入掛金の未精算分他	1,999,526,492	
前払金	三井住友海上火災保険(株)他	役員賠償責任保険料他	173,160			
流動資産合計			4,967,694,216			
(固定資産)						
基本財産	投資有価証券	第120回利付国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源に充当	300,000,000		
		第120回利付国債	法人を運営していくために基礎的な財産として管理し、運用益を法人を運営する財源に充当	150,000,000		
		第8回利付国債	同上	50,000,000		
		同上	同上	100,000,000		
		特定資産	退職給付引当資産	普通預金	本部役職員の退職金支払いの財源	161,713,743
				三菱UFJ銀行 虎ノ門支店		93,940,200
				支部業務経理口	支部職員の退職金支払いの財源	67,773,543
				公益目的事業資金	公益目的事業のための資金	381,537,391
				共同発行地方債第127回		149,965,125
				い793号商工中金債		49,990,036
その他固定資産	スポーツ振興助成資金	大阪府公募公債第435回		49,855,375		
		北海道公募公債第16回		100,000,000		
		普通預金		31,726,855		
		三菱UFJ銀行 虎ノ門支店				
		普通預金	スポーツ普及奨励助成事業を、創立50周年を機に事業拡大するための積立資産であり、特定費用準備資金として管理している預金	159,538,423		
		三菱UFJ銀行 虎ノ門支店				
		建物附属設備	袖看板	うち公益目的保有財産75%	547,008	
				うち運営管理目的の財源として保有する財産25%	410,256	
					136,752	
什器備品	イントラネット構築、及び事務所設備一式	うち公益目的保有財産75%	1,073,811			
		うち運営管理目的の財源として保有する財産25%	882,133			
			661,599			
			220,534			
ソフトウェア	プリンター(支部)	公益目的事業保有財産	191,678			
		うち公益目的保有財産75%	232,650			
		うち運営管理目的の財源として保有する財産25%	174,487			
敷金	本部事務所 361㎡	うち公益目的保有財産75%	58,163			
		うち運営管理目的の財源として保有する財産25%	15,975,850			
			11,981,888			
			3,993,962			
固定資産合計			1,020,618,876			
資産合計			5,988,313,092			

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)				
未払金 前受利息 預り金 賞与引当金 未払住民税 未払消費税等	社会保険料他 本部 支部	社会保険料他	社会保険料他	28,666,538
				10,149,682
				18,516,856
	第120回利付国債	額面と取得価額の金利調整額	980,275	
	スポーツ安全保険加入者 本部 支部	スポーツ安全保険掛金預り分	4,420,559,667	
			4,418,856,799	
			2,420,576,946	
	源泉所得税等 本部 支部	社会保険料、源泉所得税等の預り	1,998,279,853	
			1,702,868	
			133,341	
本部役職員 支部	本部役職員の翌期に支給する賞与のうち、当期に 帰属する支払見込み額を引当計上したもの	1,569,527		
		9,011,380		
札幌道税事務所他	住民税の未払い	222,000		
芝税務署	消費税及び地方消費税の未払い	14,604,200		
流動負債合計				4,474,044,060
(固定負債)				
退職給付引当金	本部役職員 支部職員	本部役職員の退職金の支払いに備えたもの 支部職員の退職金の支払いに備えたもの	161,713,743	
			93,940,200	
			67,773,543	
固定負債合計				161,713,743
負債合計				4,635,757,803
正味財産				1,352,555,289